

Obecność obowiązkowa

14 lutego na krytej pływalni *Wodnik* odbędą się zmagania pływackie w ramach *Walentynkowych Zawodów dla Par*.

17 lutego o godz. 19.00 w kinie *Przedwiośnie* zobaczymy operę Gaetano Donizettiego *Don Pasquale* w wykonaniu artystów Polskiej Opery Kameralnej (wstęp wolny). Podczas przerwy zbierane będą pieniądze dla Krzysztofa Marciszaka, ucznia Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Krotoszynie, który czeka na operację naczyniaka w londyńskiej klinice, a rodziny nie stać na opłacenie operacji.

23 lutego o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie odbędzie się XLII Sesja Rady Miejskiej.

Do 24 lutego dzieci i młodzież szkolna mogą po promocyjnych cenach korzystać z uroków krytej pływalni *Wodnik*: w godz. 6.00 - 8.00 za bilet zapłacimy 3,50 zł; w godz. 8.00 - 22.00 za pierwszą godzinę zapłacimy 5 zł, a za każdą kolejną - 4,20 zł.

26 lutego o godz. 18.00 w auli I LO im. Hugona Kołłątaja - koncert z cyklu *In Regenerationem*. Tym razem Glass Duo, czyli Anna i Arkadiusz Szafraniec zagrają na szklanej harfie - pustych kieliszkach.

4 marca XII Rajd *Szukanie wiosny* (czyt. str. 4).

Mamy becikowe

Informujemy, że od 9 lutego z tytułu urodzenia się dziecka przysługuje - niezależnie od uprawnień do dodatku z tytułu urodzenia dziecka oraz od dochodu rodziny - jednorazowa zapomoga w wysokości 1000 zł na dziecko, wprowadzona ustawą z 29 grudnia 2005 r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. nr 12, poz. 67).

Ponieważ ta jednorazowa zapomoga (zgodnie z art. 2 pkt 4 ustawy z 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, Dz. U. Nr 228, poz. 2255, z późn. zm) jest świadczeniem rodzinnym, jest wolna od podatku dochodowego (ustawa z 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, Dz. U. Nr 14, poz. 176, z późn. zm., art. 21 ust. 1 pkt 8).

Zapomoga przysługuje matce, ojcu lub opiekunowi prawnemu dziecka. Pisemny wniosek o jednorazową zapomogę można złożyć w ośrodku pomocy społecznej w terminie trzech miesięcy od dnia narodzin dziecka. Wniosek złożony po terminie nie będzie rozpatrywany. Do wniosku powinny być dołączone następujące dokumenty:

- dokument stwierdzający tożsamość osoby ubiegającej się o przyznanie jednorazowej zapomogi;
- skrócony odpis aktu urodzenia dziecka lub inny dokument urzędowy potwierdzający datę urodzenia dziecka;
- pisemne oświadczenie, że na dziecko nie została już pobrana jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, np. przez drugiego z rodziców. (mgops)

Piszą projekty

Jak skutecznie aplikować o środki finansowe dla organizacji pozarządowych - to nazwa szkolenia prowadzonego w Krotoszynie przez Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości.

Szkolenie jest jednym z czterech realizowanych w ramach projektu do budżetu unijnego, a dotyczącego utworzenia Krotoszyńskiego Centrum Wolontariatu. Organizatorem jest Krotoszyńskie Centrum Przedsiębiorczości. Poniżej rozmowa z Moniką Otrębską-Juszczak z KIP, która jest jedną z osób prowadzących szkolenie.

- Proszę w skrócie przedstawić, czego dotyczy szkolenie?

- Główną tematyką szkolenia są programy unijne, np.: Sektorowy Program Operacyjny Rozwój Zasobów Ludzkich, Sektorowy Program Operacyjny Restrukturyzacja i Modernizacja Sektora Żywnościowego oraz Rozwój Obszarów Wiejskich czy Sektorowy Program Operacyjny Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw. Programy te pozwalają uzyskać pieniądze na walkę z bezrobociem, wspierają rozwój obszarów wiejskich, pomagają rozwijać się przedsiębiorstwom przy zachowaniu zasad zdrowej konkurencji. W Unii Europejskiej istnieją również programy wspierające edukację, np. Socrates, który obejmuje dzieci, młodzież i dorosłych. Zajmuje się m.in. nauczaniem języków obcych a także porównywalnością i wzajemnym uznawaniem wykształcenia, co jest bardzo ważne przy tak dużej migracji ludzi młodych. Innym programem dotyczącym edukacji jest Leonardo da Vinci - poprawia jakość systemów kształcenia i szkolenia zawodowego. Byłoby rzeczą pożądaną dostosować system kształcenia zawodowego do potrzeb rynku w Unii - ten cel jest jednak dalekosiężny. Oprócz tego istnieje także współpraca pomiędzy państwami Unii a krajami spoza Europy. Są to tzw. programy bilateralne (dwustronne), które dotyczą mniejszych przedsięwzięć. Procedury związane z ubieganiem się o ich przyznanie są znacznie łatwiejsze w porównaniu z programami UE. Z krajów pozaeuropejskich ważnymi partnerami są Stany Zjednoczone i Japonia.

- Czy uczestnicy szkolenia oprócz zajęć teoretycznych będą mieli również zajęcia praktyczne?

- Oczywiście. Zadaniem szkolenia jest przygotowanie do samodzielnego napisania projektu. W planie mamy 10 dni warsztatowych. Przez pierwsze 4 dni zapoznamy uczestników z teorią dotyczącą pisania projektu, z jego rozliczeniem. Podczas kolejnych 6 uczestnicy, na podstawie wytycznych, samodzielnie opracują projekt.

- Czego będzie on dotyczył?

- Projekty będą dotyczyły problemów istotnych dla Krotoszyna. Cały czas pomocą służą nam fachowcy, którzy na co dzień piszą takie wnioski i wiedzą, jakie błędy są najczęściej popełniane. To ważne, bo napisanie dobrego projektu nie należy do rzeczy łatwych.

- W jaki sposób zakończy się szkolenie?

- Z obu grup szkoleniowych wybierzemy 2 najaktywniejsze osoby, które znajdą zatrudnienie w nowo powstałym Krotoszyńskim Centrum Wolontariatu. Natomiast projekt zostanie przedstawiony Norweskiemu Mechanizmowi Finansowemu (pomoc finansowana przez Norwegię, Islandię i Lichtenstein dla nowych państw członkowskich) w celu jego zrealizowania.

Paulina Mikołajczyk

Wydra, Doda... może Myslovitz

Tegoroczne Dni Krotoszyna odbędą się 1, 2 i 3 maja na Rynku. Impreza, jak co roku zresztą, będzie okazją do prezentacji dorobku artystycznego krotoszyńskich przedszkoli i szkół.

Dokładny program nie jest jeszcze znany, ale wiadomo już, jakie gwiazdy uświetnią swoimi występami majową imprezę. Pierwszego dnia wystąpi Szymon Wydra z zespołem Carpe Diem, trzeciego będzie to Doda z zespołem Virgin.

Planowany jest także występ zespołu rockowego, nie ma jednak pewności, kto nam zagra. Wstępnie mówiło się o grupie Myslovitz, niestety problemem są pieniądze. Być może jednak znajdzie się odpowiedni sponsor i występ Myslovitza na krotoszyńskim Rynku dojdzie do skutku.

(mm)

Uwaga, oszust!!!

Dyrektor Przedszkola nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi *Kubuś* w Krotoszynie informuje, że nie upoważnił żadnej osoby oraz firmy do pozyskiwania środków finansowych na rzecz przedszkola.

Osoby kontaktujące się z różnymi podmiotami na terenie naszego miasta działają bez porozumienia z dyrektorem przedszkola.

Krótko

Pomimo typowo zimowej aury w Urzędzie Miejskim rozpoczęły się już przygotowania do wiosennych robót remontowych na drogach gminnych - uruchomiono procedurę przetargową. Zimowa aura zawsze zostawia na drogach ślady: dziury, wyrwy, wyrzuszenia... Co roku wiosną wydaje się z budżetu gminy ponad 200 tys. zł na naprawę tych szkód, łącąc, pokrywając materiałem nawierzchniowym średnio 4,5 - 5 tys. m² ubytków.

Remonty wykonuje się dwoma metodami. Większe i głębsze dziury naprawia się przez wycięcie krawędzi nawierzchni i załatanie mieszanką mineralno-bitumiczną. Mniejsze są uzupełniane emulsją z grysem.

* * *

Urząd Miejski ogłosił przetarg na sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Krotoszyna w rejonie ul. Jasnej i ul. Łąkowej (pow. ok. 27 ha) oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy, dotyczącego części Smoszewa w rejonie ulic Bargłowskiej i Krotoszyńskiej (pow. ok. 9 ha). Otwarcie ofert nastąpi 27 lutego br.

Przetarg obejmuje dwa etapy: pierwszy - przekazanie projektów planu do wyłożenia do publicznego wglądu, drugi - przekazanie projektów planów pod obrady Rady Miejskiej.

Sprzęt dla strażaków

W piątek 3 lutego o godzinie 10.00 w Komendzie Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Krotoszynie odbyło się zebranie mundurowych ratowników z udziałem Jana Naranowicza, zastępcy Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Poznaniu.

W spotkaniu uczestniczyli również: prezes Zarządu Mięsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Krotoszynie Jerzy Kalak, burmistrz Krotoszyna Julian Jokś, starosta krotoszyński Leszek Kulka i przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Szczotka.

W pierwszej części spotkania komendant PSP w Krotoszynie Jacek Wybierała przybliżył działalność krotoszyńskich strażaków w 2005 r. Przedstawił statystykę zaistniałych zdarzeń i wspominał o funkcjonowaniu straży w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym. Mówił też o bardzo dobrej współpracy z jednostkami ochotniczej straży pożarnej. Za współpracę i pomoc dziękował również przedstawicielom samorządu.



fol. Monika Czubak

Gmina Krotoszyn dofinansowała zakup kwotą 40 tys. zł.

Głos zabrali również zaproszeni goście, którzy zgodnie podkreślali, jak ważne jest wzajemne współdziałanie, wspieranie przedsięwzięć istotnych dla ratowania ludzkiego życia.

Druga część zebrania miała miejsce przed budynkiem krotoszyńskiej komendy, gdzie Jan Naranowicz, Julian Jokś i Leszek Kulka dokonali symbolicznego przekazania sprzętu hydraulicznego, którego zakup współfinansowali: Komenda Wojewódzka PSP w Poznaniu (45 tys. zł), Komenda Powiatowa PSP w Krotoszynie (5 tys. zł), Miasto i Gmina Krotoszyn (40 tys. zł), Starostwo Powiatowe (5 tys. zł). Zakupiono między innymi: nożyce do cięcia elementów karoserii samochodowej (siła cięcia - 95 ton), rozpieracz i rozpieracz kolumnowy.

(mm)

Harry nocą...

Krotoszyńska Biblioteka Publiczna wespół z księgarnią *Lektorat Plus* zaprosiła w piątek 27 stycznia późnym wieczorem dzieci i młodzież na spotkanie inauguracyjne obecność na półkach księgarskich nowego tomu przygód Harry'ego Pottera pt. *Harry Potter i Księżę Półkrwi*.

Podobne spotkania odbyły się o tej samej porze w wielu miastach Polski, bowiem kolejne części popularnej powieści o małym czarodzieju są oczekiwane na długo przed ukazaniem się ich na rynku.



fot. Izabela Bartoś

Harry Potter niekoniecznie musi być chłopcem...

W krotoszyńskiej nocnej imprezie wzięło udział około czterdzieścioro młodych osób w wieku od trzech do - nastu lat. Niektórzy byli przebrani za postacie z powieści: można było zobaczyć kilku Harrych Potterów i jedną Hermionę. Najmłodszy przybył na spotkanie z rodzicami, starsi przyszli grupkami rówieśniczymi.

Wieczór z czarami poprowadziła Marlena Nabzdyk, kierowniczka działu dla dzieci i młodzieży w bibliotece. Przygotowała dla dzieci konkursy, quizy, zabawy. Wspólnie wybrano uczestnika zabawy, który miał najciekawsze przebranie - nagrodą była najnowsza część powieści. O godzinie 24.00 rozpoczęła się sprzedaż nowego tomu.

Na zakończenie młodzi zostali obdarowani gadżetami promocyjnymi wydawcy powieści: balonami, ołówkami, zdjęciami autorki książki...

Spotkanie rozpoczęło się o godz 22.00 zakończyło o 0.20.

(eliz)

Tańszy PKS

Od 14 stycznia 2006 r. PKS Krotoszyn obniża ceny biletów na trasach do Poznania, Cieszkowa, Ostrowa Wlkp., Sulmierzyc, Wrocławia...

Krotoszyński PKS wprowadził 30-procentowe ulgi dla wszystkich pasażerów w kursach relacji:

- Krotoszyn - Jarocin - Poznań, godz. 6.00, 14.20, 17.00, bilet 11,20 zł
 - Poznań - Jarocin - Krotoszyn, godz. 11.30, 18.00, 20.30, bilet 11,20 zł
 - Krotoszyn - Zduny - Cieszków, bilet 2,31 zł
 - Cieszków - Zduny - Krotoszyn, bilet 2,31 zł
 - Sulmierzyce - Odolanów - Ostrów Wlkp. bilet 4,55 zł
 - Ostrów Wlkp. - Odolanów - Sulmierzyce, bilet 4,55 zł
- (w dni robocze od poniedziałku do piątku)

Dodatkowe ulgi dla studentów, do ukończenia 26 roku życia, dotyczą autobusów relacji:

- Krotoszyn - Jarocin - Poznań, godz. 6.00, 14.20, 17.00, ulga 50% , cena biletu 8,00 zł
- Poznań - Jarocin - Krotoszyn, godz. 11.30, 18.00, 20.30, ulga 50%, cena biletu 8,00 zł
- Krotoszyn - Sulmierzyce - Wrocław, godz. 7.35, ulga 30%, cena biletu 11,20 zł.

Wszelkie informacje można uzyskać pod nr tel. (062) 725 35 82 (informacja PKS).

(red.)

Gdzie ta wiosna?

A może 4 marca wraz z kołem miejskim PTTK poszukamy wiosny... W dwunastym już rajdzie pod tym hasłem mogą wziąć udział osoby, które zgłoszą swój udział w biurze PTTK na Małym Rynku do 27 lutego.

Organizatorami XII Rajdu Turystycznego *Szukanie Wiosny* jest Koło Miejskie PTTK w Krotoszynie oraz Klub Turystyki Górskiej *Koliba*, SKKT PTTK przy SP nr 4 i Oddziałowa Komisja Turystyki Pieszej. Komandor rajdu Andrzej Chmielarz zapewnia, że poznawanie pięknych okolic Krotoszyzna przyniesie piechurom ciekawe wrażenia krajoznawcze. Oprócz tego uczestnicy mogą liczyć na znaczek rajdowy i gorący posiłek na mecie rajdu. Chętni będą zaproszeni do udziału w konkursach: na temat wiosny, o udzielaniu pierwszej pomocy oraz konkursach - niespodziankach. Na mecie potwierdzone też będą punkty na odznaki turystyki kwalifikowanej.

Zgłoszenia i wpisowe przyjmuje Biuro Zarządu Oddziału PTTK na Małym Rynku, tel. (062) 725 26 15, do dnia 27 lutego. Wpisowe dla członków PTTK z opłaconą składką za rok 2005 wynosi 4 zł. Opiekunowie grup liczących ponad pięciu uczestników nie płacą, natomiast pozostali uczestnicy winni uiścić po 6 zł. Młodzież szkolna może uczestniczyć w rajdzie tylko z opiekunami. Zgłoszenia grup szkolnych winny mieć akceptację (pieczętkę) kierownika szkoły.

Rajd rozpoczyna się o godz. 9.00 przy Muzeum Regionalnym. Po przejeździe autokarem do Cieszkowa uczestnicy przejadą przez Zduny, Perzyce, Bukówko, w stronę Krotoszyzna. Meta rajdu czynna będzie w Szkole Podstawowej nr 4 w Krotoszynie w godz. 12.30 - 13.30, a zakończenie rajdu nastąpi o godz. 14.00.

(eliz)



Rada Miejska w Krotoszynie

2/2006

XLI sesja Rady Miejskiej

Styczniową sesję prowadziła I wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Krotoszyna Anna Sikora, bowiem przewodniczący Wiesław Świca przebywa na zwolnieniu lekarskim.

Za stołem prezydialnym, jak zwykle, zasiadła też II wiceprzewodnicząca Barbara Nadstawka.

Na pierwszej w tym roku sesji krotoszyńscy radni uchwalili budżet na 2006 r., nad którym pracowali i dyskutowali jeszcze w starym roku. Za przyjęciem budżetu głosowało 15 radnych, 4 wstrzymało się od głosu.

P o n a d t o podjęto uchwały w sprawie:

- przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy Krotoszyn na 2006 r.,

- regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków,

- ustalenia na rok 2006 regulaminu określającego wysokość dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę w Krotoszynie,

- ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji przedszkolom, szkołom i placówkom publicznym, innym niż zakładane przez ministrów i jednostki samorządu terytorialnego oraz sposobu jej rozliczania,

- zmiany Uchwały nr IX/63/2003 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 29 maja 2003 r. w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Kultury Fizycznej w Mieście i Gminie Krotoszyn w latach 2003 - 2008 oraz kryteriów promocji Miasta i Gminy Krotoszyn poprzez kluby sportowe,

- udzielenia dotacji Powiatowi Krotoszyńskiemu na dofinansowanie modernizacji Szpitala Powiatowego w Krotoszynie,

- zmiany uchwały nr XXI/164/2004 Rady Miejskiej



fot. Monika Czubak

Tym razem sesję poprowadziła wiceprzewodnicząca RM Anna Sikora.

w Krotoszynie z dnia 20.05.2004 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych,

- zmiany uchwały nr XX/150/2004 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie przystąpienia do scalenia i podziału nieruchomości położonych w Krotoszynie przy ul. Gorzupskiej.

W trakcie obrad przyjęto również sprawozdania z działalności stałych komisji rady w roku 2005,

oraz plany pracy komisji na 2006 r.

(mm)

Zaplanowane kontrole

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Krotoszynie zaplanowała na 2006 rok przeprowadzenie następujących kontroli problemowych:

- analiza wystąpienia pokontrolnego oraz wniosków Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu sporządzonych po kompleksowej kontroli gospodarki finansowej Urzędu Miejskiego w Krotoszynie, obejmującej rok budżetowy 2004,

- kontrola zwolnień, umorzeń i prolongat podatków lokalnych, udzielonych i stosowanych w 2005 roku,

- analiza i ocena sprawozdania burmistrza Krotoszyna z wykonania budżetu w roku 2005,

- kontrola gospodarki finansowej Szkoły Podstawowej nr 4 w Krotoszynie.

Liczba kontroli może ulec zmianie z uwagi na fakt, że Rada Miejska może zlecić komisji kontrole pozaplanowe.

(mm)

Co dalej z wnioskami ?

Na wniosek Komisji Społecznej zamieszczamy informację na temat realizacji przez Wydział Oświaty i Spraw Społecznych wniosków złożonych przez tę komisję od 2002 r. Jest to czwarta część tej informacji, poprzednie podaliśmy we wcześniejszych numerach Informacji Samorządowych.

1. Gmina dofinansowała zakup nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Białki wyposażonego w rozpiercze i niezbędny sprzęt ratowniczy; nożyce do cięcia pedałów samochodowych zostaną zakupione po przyznaniu dotacji z Zarządu Głównego Związku OSP RP; samochód zostanie przekazany do OSP Białki jeszcze w bieżącym roku. Posiadamy 4 aparaty powietrzne do ochrony dróg oddechowych, po 2 szt. mają jednostki Krotoszyn I i Roszki. Wykaz potrzeb związanych z wyposażeniem jednostek OSP w sprzęt jest sporządzany każdego roku przy okazji przygotowywania planów budżetowych, zakupy są realizowane według stopnia ich ważności i dotacji z Zarządu Głównego Związku OSP RP, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i instytucji ubezpieczeniowych. W ciągu roku są również składane wnioski o dofinansowanie ważniejszych zakupów, co w znacznej mierze jest uwzględniane.

2. Doposażenie jednostki OSP Białki w podstawowy sprzęt ratownictwa technicznego jest w trakcie realizacji, jednostki tej zostanie przekazany zakupiony samochód ratownictwa technicznego wyposażony w niezbędny, podstawowy sprzęt do prowadzenia działań ratowniczych.

3. Doprowadzenie instalacji wodno-kanalizacyjnej do remizy OSP Lutogniew jest w trakcie wykonywania.

4. Przeprowadzony został przegląd sprzętu przeciwpożarowego. Stwierdzono przy tym, że OSP Wielowieś, Bożacin, Chwaliszew i Kobierno posiadają zabytkowe, konne sikawki, natomiast OSP Krotoszyn I ma zabytkową drabinę strażacką. Jednostki prowadzą konserwację tego sprzętu i dbają o niego.

5. Przekazane zostały pieniądze na dofinansowanie zakupu nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego, doposażenie OSP Białki w samochód ratownictwa technicznego jest w trakcie realizacji.

6. Zostały dokonane zmiany w budżecie, dofinansowano karosację ciężkiego samochodu pożarniczego potrzebnego w akcjach prowadzonych w trudnych warunkach terenowych. (wso)

Wpisz się do bazy

Przypominamy, że na krotoszyńskiej stronie internetowej znajduje się baza ofert inwestycyjnych z terenu Miasta i Gminy Krotoszyn. Z bazy tej mogą korzystać między innymi potencjalni inwestorzy. Zwracamy uwagę osobom prywatnym i podmiotom gospodarczym posiadającym nieruchomości przeznaczone na działalność gospodarczą o możliwości zamieszczenia informacji na ten temat (o posiadanych terenach, budynkach) w bazie ofert.

Dane prosimy przekazywać do Urzędu Miejskiego, ul. Kołtątaja 7, do Lucyny Bogdańskiej z Wydziału Promocji, Przedsiębiorczości i Integracji Europejskiej, tel. (062)722 74 81.

(mm)

Mieszkańki w potrzebie

W Roszkach znajduje się gospodarstwo prowadzone przez dwie starsze, ponad osiemdziesięcioletnie kobiety. Obie panie, mimo swojego wieku i kłopotów ze zdrowiem, odrzucają propozycje pomocy w pracach gospodarskich i domowych ze strony sąsiadów i opieki społecznej. Niemniej jednak ta pomoc jest im bardzo potrzebna.

Mieszkańcy Roszek, głównie najbliżsi sąsiedzi, starają się pomagać. Swoją pomoc świadczą dyskretnie i bez narzucania się, podobnie postępują pracownicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krotoszynie. Dzięki temu obie panie mają posprzątane i w domu i w obejściu, nie cierpią również chłodu, bo zorganizowano im opał na zimę. Zadbano również o zwierzęta z gospodarstwa - w poniedziałek 31 stycznia 2006 r. na polecenie burmistrza Urząd Miejski zakupił 500 kg otrębów pszennych.

(mm)

Rok w statystyce

31 grudnia 2005 r. gmina Krotoszyn liczyła 41 347 mieszkańców, z czego w mieście zameldowanych na pobyt stały i czasowy było 30 029 osób.

W 2005 roku zmarło 301 mieszkańców, urodziło się 378 dzieci. 264 maluchy to mieszkańcy Krotoszyna, 114 zaś mieszkańcy wsi z terenu gminy. Największą popularnością wśród imion nadawanych chłopcom cieszyły się: Jakub, Kacper, Mateusz. Dla dziewczynek rodzice najchętniej wybierali imiona: Julia, Wiktoria i Zuzanna.

Stan cywilny zmieniło w ubiegłym roku 407 osób, z czego 286 było mieszkańcami samego Krotoszyna.

(mm)

Kontrolowali komórki

26 stycznia podczas sesji Rady Miejskiej Zygmunt Kozupa, przewodniczący Komisji Rewizyjnej, poinformował o wynikach kontroli przeprowadzonej przez tę komisję.

Kontrola dotyczyła kosztów i wykorzystania służbowych telefonów komórkowych opłacanych z budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn w IV kwartale 2004 r.

Urzednicy mieli do dyspozycji 17 telefonów, z tego trzy posiadała Straż Miejska. Dodatkowo z dwóch komórek korzystali sołtysi Baszyn i Ustkowa.

W IV kwartale 2004 r. wydatki na telefony komórkowe wyniosły 3 768,69 zł brutto. Kwestię rozmów prywatnych prowadzonych z telefonów służbowych reguluje Zarządzenie Burmistrza z 2004 r. Stosując się do wspomnianego zarządzenia pracownicy zwrócili do budżetu 928,53 zł. Kontrola stosowania tego zarządzenia nie wykryła nieprawidłowości. Rozmowy służbowe kosztowały więc 2 810,16 zł, czyli średnio w miesiącu - 936,72 zł.

Radny Kozupa przedstawił wniosek pokontrolny dotyczący rozważenia celowości dalszego posiadania telefonów komórkowych przez sołtysów. Wniosek został przyjęty przez Radę.

(mm)

Tenisowe zawody

Pomimo dużego mrozu 22 stycznia w hali sportowej OSiR na ul. 56 Pułku Piechoty panowała gorąca atmosfera: wokół stołów tenisowych zgromadziło się 56 zawodników z czołowych klubów Wielkopolski, którzy pretendują do udziału w rozgrywkach wyższego szczebla.

22 stycznia w hali sportowej OSiR odbył się III Wo-



fot. Izabela Bartoś

Najlepsi wezmą udział w zawodach na wyższym poziomie.

jewódzki Turniej Klasyfikacyjny Seniorów i Seniorek w tenisie stołowym sezonu 2005/2006. Turniej był trzecią z kolei imprezą, podczas której zawodnicy mogli zbierać punkty kwalifikujące do mistrzostw wojewódzkich, gdzie o zwycięstwo będzie się ubiegać 32 najlepszych tenisistów Wielkopolski.

W rozgrywkach wzięło udział 11 zawodniczek i 45 zawodników. Najlepiej wypadły w nich:

- Karolina Smelkowska ze *Stelli* Gniezno, 90 pkt,
- Anna Kaczmarek-Sukiennik, MKS *Trasko* Ostrzeszów, 85 pkt,
- Dominika Fertikowska, *Stella* Gniezno, 81 pkt.

W grupie seniorów najwięcej punktów zdobyli:

- Zbigniew Kaczmarek, MKS *Trasko* Ostrzeszów, 90 pkt,
- Kazimierz Wiszowaty, MKS *Trasko* Ostrzeszów, 85 pkt,
- Jarosław Maćkowiak, *Krotosz* Krotoszyn, 81 pkt.

Puchar dla najlepszego zawodnika turnieju ufundował burmistrz Julian Jokś, dla najlepszej zawodniczki - starosta Leszek Kulka. Pozostałe puchary ufundowali lokalni sponsorzy. (eliz)

Marsz do woja...

Informujemy mieszkańców, że pobór na terenie powiatu krotoszyńskiego odbywać się będzie od 6 marca do 5 kwietnia 2006 r. w Krotoszynie na ul. Młyńskiej 2b w budynku Ośrodka Sportu i Rekreacji.*

Do poboru wezwani będą mężczyźni urodzeni w 1987 r. oraz urodzeni w latach 1982 - 1986 o nieuregulowanym stosunku do służby wojskowej. Do poboru wzywa się także mężczyzn, którzy ukończyli 18 lat i zgłosili się do wojskowego komendanta uzupełnień w celu odbycia ochotniczo zasadniczej służby wojskowej.

Do poboru wzywa się również poborowych urodzonych w latach 1982 - 1986 uznanych ze względu na stan zdrowia za czasowo niezdolnych do służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem poboru oraz poborowych, którzy złożyli wnioski o ponowne ustalenie zdolności do służby wojskowej.

Do poboru wzywa się również kobiety urodzone w latach 1978 - 1988, posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej, które w roku szkolnym 2005/2006 kończą naukę w szkołach medycznych i weterynaryjnych, oraz będące studentkami wyższych szkół morskich, które złożą pisemny wniosek do burmistrza o wezwanie do poboru wraz z zaświadczeniem rektora wyższej szkoły morskiej o pobieraniu nauki w tej szkole tudzież jego zgodę na odbywanie zajęć wojskowych.

Poborowy zgłaszający się do poboru pierwszy raz obowiązany jest przedstawić:

- dowód osobisty, a w uzasadnionych przypadkach inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości,
- aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm, bez nakrycia głowy,
- posiadane dokumenty lekarskie dotyczące stanu zdrowia, w tym wyniki badań specjalistycznych, przeprowadzonych w okresie 12 miesięcy przed dniem stawienia się do poboru,

- dokument stwierdzający wykształcenie lub pobieranie nauki,
- potwierdzenie zgłoszenia się do rejestracji.

Poborowy, który stawał już do poboru, obowiązany jest przedstawić dowód osobisty, książeczkę wojskową oraz dokumenty lekarskie dotyczące zmian w stanie zdrowia w okresie od poprzedniego poboru.

W razie niestawienia się wezwanego do poboru bez uzasadnionej przyczyny burmistrz - z urzędu albo na wniosek przewodniczącego komisji lekarskiej lub wojskowego komendanta uzupełnień - nakłada grzywnę w celu przymuszenia albo zarządza przymusowe doprowadzenie przez policję do poboru, w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Poborowi, którzy wbrew obowiązkom wynikającym z ustawy lub przepisów wydanych na jej podstawie, nie stawiają się do poboru albo nie przedstawiają dokumentów, których przedstawienie zostało nakazane, podlegają grzywnie lub karze ograniczenia wolności (art. 224 pkt. 1 i 3 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej - Dz. U. z 2004 r. nr 241, poz. 2416 z późn. zmianami).

(wso)

* Podstawa prawna: art.35 ust.2 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2004 r. nr 241, poz. 2416 z późn.zmianami) oraz § 2 rozporządzenia ministrów spraw wewnętrznych i administracji oraz obrony narodowej z 23 listopada 2005 r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia poboru (Dz.U. z 2006 r. nr 1, poz. 7) w związku z rozporządzeniem ministrów spraw wewnętrznych i administracji oraz obrony narodowej z 23 listopada 2005 r. w sprawie przeprowadzenia poboru w 2006 r. (Dz. U. Nr 236, poz.2005) .

Puchar zapaśniczy

Zespół Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi na placu Szkolnym był 20 i 21 stycznia 2006 r. współgospodarzem Pucharu Polski Seniorów w zapasach w stylu wolnym mężczyzn.

Organizatorem zawodów już po raz 16. był LKS Ceramik. Imprezę zaplanowano na dwa dni, pierwszy z nich był poświęcony sprawom technicznym i organizacyjnym zawodów, przygotowaniom zawodników, zaznajomieniu z przepisami dotyczącymi rozgrywek.

W imprezie wzięło udział łącznie 150 uczestników: sportowców, sędziów i trenerów.

Właściwe zawody rozpoczęły się 21 stycznia o godz. 9.00 i trwały do godz. 17.00. Uroczyste otwarcie zaś, którego dokonał burmistrz Julian Jokś, odbyło się o godz. 15.00. Kibice mogli oczekiwać ciekawych pojedynków zapaśniczych, bowiem spodziewano się przyjazdu m. in. Krystiana Brzozowskiego z Górnika Łęczna, 4. zawodnika ostatniej Olimpiady Ateny 2004 w kat. wagowej 74 kg, oraz Bartłomieja Bartnickiego z *Budowlanych* Łódź, 5. zawodnika w Atenach w 2004 r. w kat. wagowej 96 kg.

- *Krotoszyńscy fani zapasów największe nadzieje wiazali z Radosławem Jankowskim i Mariuszem Walkowikiem* - powiedział po turnieju Lech Pauliński, prezes klubu organizującego pucharowe zmagania. Pierwszy z nich, wychowanek *Ceramika*, reprezentuje obecnie poznański klub *Grunwald*, drugi to zawodnik *Ceramika*, sięgający ostatnio po mistrzostwo Polski seniorów. Z uwagą obserwowano również poczynania młodych zawodników *Ceramika*, jeszcze juniorów: Bartosza Natkiewicza i Przemysława Mączaka. Zdaniem prezesa młodzieńcy spisali się



fot. Izabela Bartoś x2

Trudno się wywinąć z takiego uścisku.

bardzo dobrze - zdobyli w swych kategoriach srebrne medale, przegrywając w finale tylko z utytułowanymi seniorami.

Srebrny medal zdobył również Radosław Jankowski, przegrywając z Maksymilianem Witkiem z *Górnika* Łęczna. Natomiast Mariusz Walkowiak nie wziął udziału w zawodach - kontuzjowany cztery dni wcześniej, przebywał w łódzkiej klinice chirurgicznej.

Zmagania na matach oglądało spore grono lokalnych kibiców oraz zaproszeni goście: wiceprezes Polskiego Związku Zapaśniczego Witold Ciemierz, honorowy prezes tego Związku Zbigniew Ratajczak, wiceprzewodniczący Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS Hieronim Mazurkiewicz oraz trenerzy kadry Polski: Oleg Sugako, Dariusz Grzywiński i Marek Garmulewicz. Sędzią głównym zawodów był Andrzej Sitnik, obserwatorem z ramienia PZZ - płk. Zenon Rydzyński. W loży honorowej zasiedli także: burmistrz Julian Jokś, starosta Leszek Kulka, burmistrz Sulmierzyce Irena Rękosiewicz, przew. Rady Miasta Sulmierzyce Marian Mazurkiewicz, dyrektor szkoły, w której odbywały się zawody, i zarazem prezes UKS *Suples Błonie*

Andrzej Wygralak. Rozgrywki oglądali również prezesi lokalnych klubów sportowych: Wiesław Gembiak z *Astry*, Jan Krysztofiak z *Krotosza*, oraz Dariusz Rozum z *TAR Rozum*. Obecni byli także sponsorzy.

W zawodach wystartowało 25 klubów, najlepsze z nich to:

1. *Grunwald* Poznań 193 pkt.
2. *Górnika* Łęczna 180 pkt.
3. *Budowlani* Łódź 107 pkt.
4. *Ceramik* Krotoszyn 103 pkt.
5. *AKS* Białogard 85 pkt.



Pucharowe zawody spotkały się z zainteresowaniem publiczności.

6. *Suples* Krapkowice 41 pkt.
7. *Piast* Wola 40 pkt.
8. *AZS AWF* Warszawa 34 pkt.

Klasyfikacja według województw:

1. Wielkopolska 302 pkt.
2. Lubelskie 192 pkt.
3. Łódzkie 111 pkt.
4. Zachodniopomorskie 85 pkt
5. Kujawsko-Pomorskie 64 pkt.
6. Mazowieckie 49 pkt.

Sportowe spotkanie było okazją do uhonorowania osób zasłużonych dla rozwoju sportu w naszym mieście. Tego



fot. Izabela Bartoś

Na zawodach uhonorowano i sportowców,
i działaczy.

dnia wręczono statuetki działaczom i sponsorom, którzy nie mogli wziąć udziału w obchodach jubileuszu 35-lecia *Cerami-ka*. Byli to:

Edward Kozupa, Kazimierz Marszałek, Krzysztof Kaczmarek, Aleksander Bojarski, Piotr Robakowski, Zdzisław Białek (*WSM* Krotoszyn), Bogusław Szeszycki (*Ewa* Krotoszyn), Grzegorz Smyczyński i Dariusz Bielawny (*Chatka* Krotoszyn), Krzysztof Szyszka i Zbigniew Szyszka (*Zajazd pod Szyszkami* Krotoszyn), Tadeusz Stachurski i Ryszard Ostalowski (*WZRB* Krotoszyn), Edmund Pestka (*EPA* Krotoszyn), Zbigniew Kruk (Przedsiębiorstwo Transportowe Zduny).

(eliz)

Stare dowody wychodzą z mody...

Masz stary dowód? Pamiętaj, że będzie on ważny jeszcze tylko niecałe dwa lata. A zainteresowanych wymianą dowodu jest bardzo dużo...

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego informuje, że po wejściu w życie znowelizowanej ustawy z 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności i dowodach osobistych wprowadzono nowy wzór dowodu osobistego w postaci karty identyfikacyjnej. Wydział przypomina zatem o ustawowej wymianie dowodów osobistych, zgodnie z art. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 września 2002 r. (Dz. U. nr 183, poz. 1522 z późn. zm).

Dowody wydane w latach 1992-1995 podlegają wymianie do 31 grudnia 2006, w przyszłym roku należałoby wymienić dowody wydane w latach 1996-2000. Wiele osób posługuje się nadal dokumentami wydanymi jeszcze przed rokiem 1992, choć zgodnie z przyjętym harmonogramem te dowody powinny już być wymienione. Nie zrobiło tego dotąd 8200 mieszkańców gminy. Przypominamy zatem, że zgodnie z ww. ustawą dowody osobiste starego typu tracą swoją ważność po 2007 roku i nie będą wówczas honorowane przez różne instytucje, np. urzędy, banki. W związku z powyższym osoby, których dowody były wydane przed 1991 rokiem, powinny jak najszybciej zająć się wymianą dokumentu. Odkładanie tego na ostatnią chwilę może spowodować, że w 2008 r. wielu z nas będzie miało nieważne dowody.

Wniosek należy złożyć - po uprzednim zarejestrowaniu się osobiście lub telefonicznie, tel. (062) 722 74 67 - w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Krotoszynie ul. Kołłątaja 7a, I piętro, pok. nr 2 (budynek w podwórzu). Formularze można pobrać ze strony internetowej UM. Do wniosku trzeba dodać załączniki: 2 aktualne fotografie, dowód wniesienia opłaty za wydanie dowodu osobistego w wysokości 30 zł oraz odpis skrócony aktu urodzenia lub małżeństwa w przypadku, gdy nie były sporządzone w Urzędzie Stanu Cywilnego w Krotoszynie.

Zgodnie z ustawą z 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji ludności i dowodach osobistych (Dz.U. z 2001 r., nr 87, poz. 960 z późn. zm.) art. 34 pkt. 1 obywatele polscy zamieszkali w Rzeczypospolitej Polskiej są zobowiązani posiadać dowód osobisty od ukończenia 18. roku życia. Dlatego przypominamy wszystkim 18-latkom, którzy nie mają dowodu osobistego, o konieczności wystąpienia o dokument.

(wso-eliz)

Nic nie stracisz, a pomożesz Polakom w Mejszagole

Towarzystwo Przyjaźni Krotoszyn - Mejszagoła zwraca się do mieszkańców miasta i gminy Krotoszyn z prośbą o finansowe wsparcie działań prowadzonych na rzecz mieszkańców Starostwa Mejszagoła na Litwie. Pragniemy w szczególności wspierać polskie szkoły, biblioteki i organizacje polonijne.

Każdy z Państwa jako osoba fizyczna ma prawo do przeznaczenia 1 % swego podatku dochodowego na działalność organizacji pożytku publicznego. Każdy ma prawo zdecydować, na co ta kwota zostanie przekazana.

Kwotę 1%, po przekazaniu danej organizacji, odliczamy od naszego podatku, a urząd skarbowy zwróci ją nam jako nadpłatę.

Szczegółowy opis i druk przelewu (przekazu) przekazaliśmy Państwu do skrzynek pocztowych. Opisy są także wyłożone w punkcie informacyjnym Urzędu Miejskiego, ul. Kołłątaja 7. Oprócz tego informacja ta i wzór przekazu są opublikowane na stronie internetowej: www.krotoszyn.pl/zagranica/mejszagoła

Okażcie serce Polakom, którzy znaleźli się poza granicami naszego państwa i są mniejszością narodową często dyskryminowaną.

Liczymy na Państwa przychyłność.
Zarząd Towarzystwa

Burmistrz Krotoszyna

ogłasza pierwszy przetarg pisemny na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Krotoszynie

• Nieruchomość gruntowa położona w Krotoszynie przy ul. Ostrowskiej, oznaczona geodezyjnie jako działka nr 3457/12 o powierzchni 56.467 m². Nieruchomość usytuowana w peryferyjnej południowo-wschodniej części miasta. Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Krotoszyna jest to teren zabudowy składowej, usług komunikacyjnych i rzemieślniczych nieuciążliwych innych z udziałem zieleni. Teren oznaczono symbolem C 49 S, KS, UR, UI/97.

Infrastrukturę komunalną nieruchomości stanowi: dostęp do utwardzonej nawierzchni (ul. Ostrowska - droga krajowa), sieć wodociągowa, sieć elektryczna, sieć telekomunikacyjna. Sieci komunalne usytuowane są w pasie drogowym ul. Ostrowskiej.

Cena wywoławcza nieruchomości gruntowej wynosi **1.200.000,00 złotych** plus należny podatek VAT.

• Nieruchomość gruntowa oznaczona numerem działki 3457/15 o powierzchni 42.643 m², położona przy ul. Chwaliszewskiej. Nieruchomość usytuowana w południowo-wschodniej części miasta. Teren oznaczono symbolem C 49 S, KS, UR, UI/97. Infrastrukturę komunalną stanowi: dostęp do nawierzchni utwardzonej przez drogę gruntową - ul. Chwaliszewska (dostęp do ul. Ostrowskiej - droga krajowa), sieć wodociągowa, sieć elektryczna, sieć telekomunikacyjna. Sieci komunalne usytuowane są w pasie drogowym ul. Ostrowskiej oraz ul. Chwaliszewskiej.

Cena wywoławcza nieruchomości gruntowej wynosi **700.000,00 złotych** plus należny podatek VAT.

• Nieruchomość gruntowa położona w Krotoszynie przy ul. Chwaliszewskiej, oznaczona nr działki 3457/16 o powierzchni 37.325 m². Nieruchomość usytuowana w południowo-wschodniej części miasta. Mając na uwadze ustalenia " Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Krotoszyn", jest to teren aktywizacji gospodarczej. Infrastrukturę komunalną nieruchomości stanowi: dostęp do nawierzchni utwardzonej przez drogę gruntową ul. Chwaliszewskiej (dostęp do ul. Ostrowskiej - droga krajowa), sieć wodociągowa, sieć elektryczna, sieć telekomunikacyjna. Sieci komunalne usytuowane są w pasie drogowym ul. Ostrowskiej oraz ul. Chwaliszewskiej.

Cena wywoławcza nieruchomości gruntowej wynosi **800.000,00 złotych** plus należny podatek VAT.

Wymienione nieruchomości stanowią własność Miasta i Gminy Krotoszyn. Dla przedmiotowych nieruchomości Sąd Rejonowy w Krotoszynie prowadzi wspólną księgę wieczystą KW 26086.

Dla każdej z nieruchomości ustala się wadium w wysokości **60.000,00 złotych**. Wadium należy wpłacić najpóźniej 20 lutego 2006 roku do godz. 10.00 w kasie tut. Urzędu, pokój nr 26. Wadium zwraca się natychmiast po przetargu. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz Sprzedającego.

Pisemna oferta powinna zawierać:

- imię, nazwisko i adres oferenta lub nazwę firmy oraz siedzibę, jeżeli oferent jest osobą prawną,
- datę sporządzenia oferty,
- oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i stanem prawnym nieruchomości i przyjmuje je bez zastrzeżeń,
- oferowaną cenę.

Do oferty należy dołączyć dowód wpłacenia wadium. Termin składania ofert upływa 20 lutego roku do godziny 10.00. Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi 23 lutego roku o godzinie 10.00 w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie, pokój nr 24. Oferty w za-

mkniętej kopercie z dopiskiem „Przetarg - działka 3457/12" lub „Przetarg - działka 3457/15", lub „Przetarg - działka 3457/16", należy składać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krotoszynie, pokój 24.

Sprzedawca zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Dodatkowych informacji udziela Lidia Kaczyńska: pokój 24 lub telefonicznie pod numerem telefonu 062 722 74 32.

Burmistrz Krotoszyna

ogłasza pierwszy przetarg pisemny na sprzedaż nieruchomości gruntowej, położonej w Krotoszynie przy ulicy Ostrowskiej, oznaczonej jako działka nr 3457/32 o powierzchni 9798 m² zapisanej w księdze wieczystej KW 26086.

Cena wywoławcza przedmiotowej nieruchomości gruntowej wynosi: **130.000,00 złotych** Wadium wynosi: **6.500,00 złotych**.

Przedmiotowa nieruchomość usytuowana jest w południowo-wschodniej, peryferyjnej części miasta. Infrastrukturę komunalną stanowi: dostęp do nawierzchni utwardzonej (ul. Ostrowska - droga krajowa poprzez działkę nr 3457/31 AM 115), sieć wodociągowa, sieć elektryczna, sieć telekomunikacyjna. Sieci komunalne usytuowane są w pasie drogowym ul. Ostrowskiej. Nieruchomość łączy się z siecią energetyczną WN.

Nieruchomość stanowi teren zabudowy składowej, teren komunikacji z udziałem zieleni. Teren oznaczono symbolem C 47 S, KS/97.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości określonej jw. w Kasie Urzędu Miasta i Gminy w Krotoszynie, pokój nr 26.

Pisemna oferta powinna zawierać:

- imię, nazwisko i adres oferenta, lub nazwę firmy oraz siedzibę, jeżeli oferent jest osobą prawną,
- datę sporządzenia oferty,
- oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i stanem prawnym nieruchomości i przyjmuje je bez zastrzeżeń,
- oferowaną cenę,
- planowany sposób i termin zagospodarowania.

Do oferty należy dołączyć dowód wpłaty wadium.

• Termin składania ofert upływa 20 lutego 2006 roku o godz. 10.00.

• Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi 23 lutego 2006 roku o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie, pokój nr 24.

• Oferty w zamkniętej kopercie z dopiskiem "Przetarg - działka 3457/32" należy składać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krotoszynie, pokój nr 24.

• Wadium wpłacone przez oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, zostanie zwrócone bezpośrednio po dokonaniu wyboru oferenta, a oferentowi, którego oferta zostanie przyjęta, zalicza się wpłacone wadium na poczet ceny kupna.

• Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyjęta, uchyli się od zawarcia aktu notarialnego w podanym terminie.

Sprzedawca zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Dodatkowych informacji udziela Lidia Kaczyńska: pokój 24 lub telefonicznie pod numerem telefonu: 062 722 74 32.

Nowa siedziba wolontariuszy

Dużym problemem bardzo prężnie działającego w Krotoszynie wolontariatu jest brak odpowiedniego lokalu i sprzętu.

W związku z tym Urząd Miejski zaproponował, by Krotoszyńskie Centrum Wolontariatu zaadaptowało na swoje potrzeby budynek przy ul. Zduńskiej 12 (dawna siedziba Domu Pomocy Społecznej). Dzięki zaangażowaniu Barbary Dmochowskiej z Krotoszyńskiego Centrum Przedsiębiorczości oraz Urzędu Miejskiego udało się pozyskać z budżetu Unii Europejskiej 33 tys. euro na utworzenie Centrum Informacyjno-Koordynacyjnego. Jednym z jego celów jest rozwinięcie systemu świadczenia usług w obszarze polityki społecznej.

Najważniejszą rzeczą przy pozyskiwaniu funduszy z UE jest dobrze napisany projekt. Urząd Miejski w Krotoszynie współpracuje z Agencją Wspierania Inicjatyw Lokalnych (AWIL) z Poznania, która zajmuje się udzielaniem pomocy przy pisaniu tego rodzaju projektów. Projekt Centrum Wolontariatu został skonsultowany z agencją AWIL.

Całkowity budżet projektu wynosi 44 tys. euro, z czego Unia sfinansuje 75%, co daje wspomniane 33 tys. Pozostałe 25% pochodzi ze środków własnych wnioskodawcy oraz od partnerów projektu: Urzędu Miejskiego oraz Starostwa Powiatowego. Wkład wnioskodawcy wynosi 3 884 euro i pochodzi z ogłoszonego w 2004 r. przez burmistrza otwartego konkursu ofert na realizację zadań własnych gminy, wkład gminy - 4 066 euro, natomiast wkład Starostwa Powiatowego - 3 067 euro, które poprzez Powiatowy Urząd Pracy zorganizuje i sfinansuje zatrudnienie dla czterech osób na pół etatu w przyszłym Centrum Informacyjno-Koordynacyjnym.

Od początku stycznia trwają prace mające na celu dostosowanie budynku do potrzeb Centrum. Całkowita powierzchnia lokalu to 319 m², z czego 91 m² to piwnica, która pełni funkcję zaplecza sanitarnego oraz magazynowego. Pozostałe 228 m² wg projektu zostanie przeznaczone na:

- salę konferencyjną - miejsce spotkań lokalnych organizacji pozarządowych, np. Stowarzyszenie "Klub Amazonek", Klub Seniora, Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i innych;
- biuro informacyjno-projektowe - to właśnie tutaj zostaną zatrudnione osoby w wyniku współpracy z PUP; dzięki przeprowadzonym szkoleniom uzyskają wiedzę niezbędną do pisania lub pomocy w pisaniu wniosków o dotacje;
- biuro centrum zarządzania wolontariatem (współpracujące z ogólnopolską siecią wolontariatu) i biuro pośrednictwa pracy dla wolontariuszy; w przyszłości planowane jest uruchomienie jadłodajni;
- świetlica rehabilitacyjno-terapeutyczna - opieką zostanie objętych ok. 20 dzieci niepełnosprawnych;
- zaplecze kuchenne

Budynek wymaga pomalowania wszystkich pomieszczeń, przystosowania wejścia do potrzeb osób niepełnosprawnych. Musi też zostać zakupione podstawowe meblowanie, sprzęt komputerowy, tablica suchościeralna i inne artykuły biurowe. Prace adaptacyjne budynku zakończą się w połowie marca, potem rozpocznie się meblowanie, które potrwa do końca kwietnia.

Krotoszyńskie Centrum Wolontariatu ma w planie przeprowadzenie czterech szkoleń. Pierwsze z nich dotyczy pozyskiwania środków finansowych dla organizacji pozarządowych - rozpoczęło się w styczniu, zakończy się w marcu.

Kolejne szkolenia będą dotyczyły: zarządzania organizacjami pozarządowymi (luty), pracy wolontariuszy w instytucjach publicznych (marzec), szkolenia wolontariuszy (maj).

Paulina Mikołajczyk

Walne zebranie wolontariuszy

31 stycznia 2006 roku w Starostwie Powiatowym w Krotoszynie odbyło się walne zebranie członków stowarzyszenia "Centrum Wolontariatu Ziemi Krotoszyńskiej", na którym przyjęto rezygnację z pracy w zarządzie stowarzyszenia dwóch osób i przeprowadzono wybory dwóch nowych. Przedstawiono także i przyjęto sprawozdanie finansowe za rok 2005. Obecni na spotkaniu starosta Leszek Kulka oraz burmistrz Julian Jokś podkreślali w swych wypowiedziach coraz większą rolę, jaką wolontariat zaczyna odgrywać w życiu naszej gminy, gromadząc i jednocząc najbardziej oddane pracy społecznej osoby naszego lokalnego środowiska. Przedstawiono także informacje, dotyczące nowego ośrodka, który na wniosek krotoszyńskiego wolontariatu już za kilka miesięcy zacznie służyć organizacjom pozarządowym. Na jego adaptację i przygotowanie odpowiednich kadr stowarzyszenie Krotoszyńskie Centrum Przedsiębiorczości złożyło wniosek do programu PHARE 2003 i uzyskało dofinansowanie w wysokości około 130.000 zł.

(jac)

Zapraszamy na forum Informacji Samorządowych

Drogi Czytelniku, czy chcesz się podzielić swoimi spostrzeżeniami i uwagami na aktualne, dotyczące naszej gminy, tematy? Napisz lub przyjdź do redakcji *Informacji Samorządowych* (UM, I piętro, pok. 46). Czekamy na listy oraz e-maile podpisane imieniem i nazwiskiem. Na prośbę autora zachowamy dane personalne do wiadomości redakcji. Tekstów anonimowych lub obelżywych nie traktujemy poważnie. Nadesłane listy będą w miarę możliwości publikowane na łamach *IS* - zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów zbyt długich lub nie związanych z aktualnymi tematami. Nadesłanych tekstów nie zwracamy.

Nasz adres: *Informacje Samorządowe*, Urząd Miejski, Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn; is@um.krotoszyn.pl, tel. 722 74 52, red. nac. 722 74 40.

Gdzie szukać *IS*

Miesięcznik jest dostarczany do domów za pośrednictwem poczty, ale ze względu na wielkość nakładu - 6 000 egzemplarzy - na pewno nie dociera do wszystkich. Osoby, które nie otrzymały samorządowego czasopisma, znajdują je w tutejszym Urzędzie Miejskim:

- w punkcie informacyjnym
- w sekretariacie
- w Wydziale Promocji, Przedsiębiorczości i Integracji Europejskiej (pok. 46).

Miesięcznik jest wykładany także w holu Urzędu Stanu Cywilnego (Rynek - Ratusz) oraz w Gminnym Centrum Informacji (budynek Biblioteki).

Jacek Kępa
redaktor naczelny

Futbol halowy

W czwartek 2 lutego w hali sportowej OSiR przy ul. Młyńskiej odbyła się Gimnazjada, czyli Halowe Mistrzostwa Miasta i Gminy Krotoszyn w piłce nożnej.

Mecze rozgrywały drużyny z gimnazjów nr 1, nr 2, nr 3, nr 4, nr 5 w Krotoszynie oraz reprezentacje gimnazjów z Benic, Orpiszewa i Chwaliszewa.

W grupie A mecze rozegrały: I drużyna Gimnazjum nr 4, II drużyna Gimnazjum nr 4, Gimnazjum Benice. W grupie B o wejście do finału walczyły zespoły Gimnazjum nr 2, Gimnazjum nr 3 i Gimnazjum Orpiszew. W grupie C w rozgrywkach zmierzyli się piłkarze Gimnazjum w Chwaliszewie, Gimnazjum nr 5 i Gimnazjum nr 1.

Po rozegranych w poszczególnych grupach meczach do finału zakwalifikowały się zespoły: I drużyna z G 4, G 3 i G 1. Najlepsi okazali się piłkarze z Gimnazjum nr 4, pokonali drużynę z G3 4:0 oraz G1 1:0. Na drugim miejscu uplasował się zespół z Gimnazjum nr 1, trzecie przypadło reprezentacji z Gimnazjum nr 3.

Puchary dla zwycięzców ufundował burmistrz Krotoszyna. Piłkarze z I drużyny Gimnazjum nr 4 zagrają w finale powiatowym. (mm)



fot. Roman Wosiek x3

Wspólna fotografia.

Mistrzowie z podstawówki

W poniedziałek 6 lutego w sali sportowej przy ul. Młyńskiej w Krotoszynie odbyły się Mistrzostwa Miasta i Gminy Krotoszyn w halowej piłce nożnej szkół podstawowych.

W zawodach wzięły udział drużyny ze szkół podstawowych nr 1, nr 3, nr 4, nr 7, nr 8 w Krotoszynie oraz zespoły z Orpiszewa, Lutogniewa, Biadek, Benic, Kobierna, Chwaliszewa i Roszek. W grupie A mecze rozegrali piłkarze z jedynki, trójki i Orpiszewa, w grupie B spotkali się zawodnicy z Lutogniewa, Benic i Kobierna, w grupie C zagrały zespoły z Chwaliszewa, Biadek i Roszek, a w grupie D zmierzyli się uczniowie z czwórki, siódemki i ósemki.



Kibice pilnie śledzili przebieg rozgrywek.



Pamiętkowe zdjęcie zwycięskich drużyn.

W półfinale piłkarze z SP 1 pokonali zespół z Kobierna 2:0, a uczniowie z SP 4 wygrali 1:0 z kolegami z SP w Biadkach. W finale zwycięstwo przypadło uczniom SP 4, bowiem ich mecz z zespołem z SP 1 zakończył się wynikiem 1:0. O wyniku meczu SP w Kobiernie ze SP w Biadkach zdecydowały rzuty karne - wynik 2:0 dla Kobierna.

Mistrzostwa wygrał zespół z SP 4, na drugim miejscu uplasowała się drużyna SP 1, na trzecim SP w Kobiernie, czwarte przypadło SP w Chwaliszewie.

(mm)

Informacje Samorządowe - miesięcznik Samorządu Miasta i Gminy Krotoszyn;
red. nac. Jacek Kępa, tel. 722 74 40; adres red. Urząd Miejski, ul Kołłątaja 7, 63-700 Krotoszyn,
tel. 722 74 52, is@um.krotoszyn.pl; ISSN 1732-2049; nakład 6 000; druk *Scorpion s.c.*
Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych.

